
FAIR PLAY
utbildning

Stäng av mikrofon och kamera

Skriv i chatten vilken förening du representerar



Varför är det viktigt?
Svensk fotboll har i sin strategi fram till 2035 med Trygga fotbollsmiljöer, 
vilket även anses som en prioriterad aktivitet 2024-2027

Inom Upplands FF har vi lyft fram det extra i vår verksamhetsplan

Utbilda, stimulera och stödja föreningarnas utveckling i linje med Fotbollens Spela, Lek och Lär och 
barnkonventionen.
Mål: Skapa bättre matchklimat kring fotbollsmatcher i Uppland för spelare, ledare, domare och publik
* Utbilda nya matchobservatörer och under 2024 ha mer fokus på ungdomsfotbollen
* Marknadsföra och tydliggöra matchvärdens roll och uppdrag samt gemensam utbildning med 
Dalarnas FF för matchvärd
* Rekrytera, utbilda, fortbilda och följa upp distriktsdomare och ungdomsdomare med bla nätverk, 
coacher och olika träffar under året.
*Fair play utbildning för föreningarna.



Vad är Fair play och bättre matchklimat?
Fotbollen ska vara en viktig samhällsaktör som bidrar till utvecklingen av sunda värderingar bland barn och 
ungdomar. Utmaningen är att få alla att se på fotboll utifrån flera perspektiv och därefter visa respekt och 
förståelse för andras roller och förutsättningar. Riktlinjen baseras på svensk fotbolls mål och strategier.

Matchklimat inkluderar alla som finns på och runt fotbollsplanerna runt om i hela Sverige.
Det är tränare, spelare, domare och supportrar. Alla har sitt ansvar och det handlar mycket
om människors förhållningssätt till varandra.

Oavsett ålder!

Vi vill varandras framgång.
Respekt visas för att föreningar och individer har olika förutsättningar.
Diskriminering, trakasserier och mobbning ska aktivt motverkas.
Vuxna är goda förebilder för barn och ungdomar.
Fotbollens regler efterlevs och domarens beslut respekteras.



*Obligatorisk Fair play utbildning infördes för samtliga lag i seriespel. 
  De som ej deltog fick böter, ca 10 föreningar

*Fair play kontrakt skickades till föreningar som uppmanades att skriva på, jobba med frågan och skicka  
  tillbaka påskrivet. Ca 70% av föreningarna skrev under.

*Fair play ligan infördes för lag från 9m9 och uppåt.
  I slutet på säsongen var det 2 lag som slutade på över 3,5 i snittpoäng.

*Fair play grupp ansvarade för uppföljning av Fair play ligan

*Matchvärdspaket togs fram och gavs till föreningarna som ville ha.

*Matchobservsatörer genomförde ca 50 st olika matchbesök

*Matchmiljödagar, en vår och en höst

*Säkerhetsansvarig inom UFF deltog på utbildning med SvFF/RF. Trygg Fotbollansvarig finns och har kontakt med RF-SISU

*Säkerhetsgrupp startades med fokus på säkerhet för alla på planen (spelare, domare)
  men där även samtal funnits kring anläggningssäkerhet och matcharrangemang

*Pris till bästa dam, herr, pojk och flicklag delades ut på årsmötet.

Vad gjordes under 2023?



Herr
Olands FF 2 

Herr div 7 Norra

Dam
Danmarks IF 
Dam div 3

Ungdom pojk
Unik FK 
P15 år Grund 2

Ungdom flick
Funbo IF 
F15 år Grund 1
Vattholma IF 
F15 år Grund 1
Sunnersta AIF/
Unik FK 
F15 år Grund 1
Danmarks IF 
F15 år Grund 2



Så hur fortsätter vi 2024?
*Fair play utbildning digital (Står med i Tävlingsbestämmelserna)

*Möjlighet för föreningar att genomföra utbildningen Fotbollens spela lek och lär gratis 
  via Återsstartsstöd 

*Spelarutbildningsplan via Projektstöd IF

*Instiftande av arbetsgrupp med fokus Trygg fotboll

*Förtydliganden kring matchvärdarnas betydelse

*Fair play ligan med uppföljning

*Personer med säkerhetsansvar och Trygg fotboll finns bland förtroendevalda/anställda

*Priser till årsmötet, 5000 kr till lagkassan

*Gemensamma helger med fokus matchklimat i hela Sverige, 18-19 maj samt 7-8 sept

*Fogis och Min fotboll, nya funktioner kopplat till matchklimat



FAIR play hälsning

För alla, överallt

• Lagen hälsar på varandra samt domare inför match.
• Kan ske genom att stå på led, stå i ring etc.
• För att skapa en bra stämning kring matchen.

     Står med i Tävlingsbestämmelserna



Matchvärdar
Det regleras i tävlingsbestämmelserna som finns på hemsidan



Grönt kort

Grönt Kort är en satsning för att 
uppmuntra till fair play i barn- 
och ungdomsfotbollen. 

Kortet delas ut av respektive 
motståndarlags ledare till en 
spelare i vardera lag som utmärkt 
sig på ett schysst sätt. 

Majoriteten av alla spelare är 
schyssta, men den som får ett 
Grönt kort har utmärkt sig lite 
extra. 

Grönt kort delas ut efter alla 
seriematcher i åldrarna 8-14 år.





FAIR PLAY LIGAN, serien du inte vill vinna
Officiella tabeller från och med säsongen 2023 i serier där UFF sköter domartillsättning. 
Poängsättning enligt följande:
* 1 poäng = Gult kort
* 2 poäng = Lindrig utvisning (målchans)
* 3 poäng = gult kort + ytterligare gult kort = lindrig utvisning
* 3 poäng = Gult kort + i senare skede lindrig utvisning (målchans)
* 4 poäng = Grov utvisning
* 5 poäng = Gult kort + i senare skede Grov utvisning

Det utgår alltid från domarrapporten. 

Matchkvoter med olika nivåer
Nivå 1: Under 1,0 snittpoäng per match
Nivå 2: Mellan 1,0-3,5 snittpoäng per match
Nivå 3: Mer än 3,5 snittpoäng per match



Upplands Fotbollförbunds Fair play grupp gör fyra avstämningar per år
Dessa sker under förutbestämda veckor.

Avstämning sker alltid från säsongens början.

Berörd förening kontaktas och får möjlighet att yttra sig. 

Vid kvot över 3,5 poäng så blir det ett ärende hos Upplands Fotbollförbunds Tävlingskommitté (TK).

TK beslutar om en eller flera åtgärder för lag över 3,5 poäng enligt den ”trappa” som finns.

Under 2023 var det 7 seniorföreningar och 1 ungdomslag som vid en eller flera avstämningar 
var över 3,5 i snittpoäng. 

2 föreningar inleder säsongen med utbildning kopplat till regler, fair play och domarens roll
 

Hur funkar det?



Första avstämningen
• Förening/lag kallas in till ett möte med Fair Play-gruppen. Mötet efterföljs av ett uppföljningsmöte, inom 

två veckor, där föreningen redovisar en skriftlig handlingsplan. Handlingsplanen ska godkännas av TK.
• Föreningen/laget kan ådömas att utföra en utbildning i regelkunskap och synen på domaren. Kostnader 

för instruktör står föreningen själv för.
• Föreningen/laget kan ådömas att ha matchobservatörer på sina matcher som föreningen får betala. 

(F n 450 kr/match)

Andra avstämningen
• Föreningen/laget kan ådömas att spela sina hemmamatcher på neutral plan och/eller på annan tid. 

Planbytet ska godkännas av TK.
• Föreningen/laget ådöms ett poängavdrag på 2 poäng.

Tredje avstämningen
• Föreningen/laget kan ådömas att spela sina hemmamatcher på neutral plan och/eller på annan tid. 

Planbytet ska godkännas av TK.
• Föreningen/laget ådöms ett poängavdrag på 2-4 poäng.
• Föreningen/laget kan uteslutas.

Fjärde avstämningen
• Föreningen/laget ådöms ett poängavdrag på 2-6 poäng. Poäng dras av från den nyss avslutade säsongen.
• Föreningen/laget ådöms ett poängavdrag på 2-6 poäng. Föreningen startar nästa säsong på minuspoäng.



Matchobservatörer
Startade säsongen 2022, vi har 12 st redo för 2024.
Matchobservatörerna har i uppdrag att representera Upplands Fotbollförbund på matcher i distriktet. 
De rapporterar in till Upplands Fotbollförbund kring anläggningen, evenemanget i stort samt publik, 
spelare och ledare och dess uppträdande.  

I samband med matchobservation under säsongen 2024 kan matchobservatör i samarbete med 
domare kontrollera två spelare/lag och dess legitimationer.  Detta regleras i Tävlingsbestämmelserna.
Anledningen till detta är att obehöriga spelare inte får/ska delta i matcherna. Det för att domaren ska 
kunna vara trygg med att utvisningar/kort ges till rätt spelare

Syftet är att skapa ett bättre matchklimat, där vi också genom våra matchobservatörer kan bygga 
relationer mellan förbundet och föreningar/lag/ledare och spelare i distriktet. 



Om det händer saker på matcher?
Vi vet att saker händer i samband med matcher och målsättningen är att det ska
kunna lösas på plats men att så inte alltid är fallet.
Upplands FF har skapat en konsekvenstrappa med förslag på åtgärder.

1. Samtal ledare till ledare i samband med situation som uppstått i anslutning till match
2. Om det ej känns bra tas samtal mellan ordförande och ordförande för berörda föreningar
       (viktigt med rätt uppgifter i Fogis)
3.   Om situationen ej känns utredd tar man kontakt med Upplands FF:s ansvarig Josefine Jardenäs alt  
      Tävlingsansvarig Fanny Lundgren. 
       Avstämning sker internt (Säkerhetsgrupp, Trygghetsgrupp) och samtal med föreningen om behov finns
      (flera föreningar anmäler samma förening, allvarlig situation)
4.   UFF kan komma till föreningen och genomföra utbildning, samtal med styrelsen, ta fram policys













Säkerhetsgrupp
Består av anställda och förtroendevalda inom UFF: Säkerhetsansvarig, Domare, Tävling, Disiplin
Ser över helheten samt ev åtgärder.
Säkerhetsansvarig kontakt med SvFF och rapporterar ev händelser
Bistår internt med säkerhetstänk ex Upplandscupen (väktare-publikvärdare-nödbloss)

DpN
Färre ärenden under 2023 trots 9m9 tillsättning av domare. (ej fullständig statistik nedan)
Positivt men inte nöjda ännu, många yngre som får röda kort. 

Förolämpat domaren 20

Förolämpat motspelaren 8

Ofredat domaren 1

Uppträtt otillbörligt 18

Gruff 18

Brutalt spel 22

Eftersläng 1

Överreaktion 13

Spelare född 2011 eller efter 1

Spelare född 2010 - 2006 50

Spelare född 2005 eller före 82



SÄKERHETSARBETE INOM SVFF OCH DISTRIKT



Upplands FF har från 2024 infört att samtliga föreningar efter sitt årsmöte 
ska mejla in årsmöteshandlingar samt konstituerande protokoll som en del i 
säkerhetsarbetet.

Även ökad dialog med kommunerna kommer att ske kring föreningar vid 
behov



Avslutningsvis
Oavsett om vi är publik, ledare eller spelare så är det viktigt att vi;
- inte påverkar domsluten eller ger negativa kommentarer om dem.
- inte använder svordomar mot ledare, spelare eller domare.
- inte använder obscena gester, könsord eller rasistiska uttryck.

Som förening kan vi;
- se till att ledare, spelare och föräldrar uppmuntrar och stöttar domarna i deras jobb.
- jobba för Fair Play i föreningen samt i respektive lag.
- använda oss av matchvärdar på alla våra matcher.



Fotbollens spela lek och lär (sisuforlag.se)

https://utbildning.sisuforlag.se/fotboll/tranare/tranarutbildning/fsll/


Utbildning och kvalitetsklubb johanna@upplandsff.se 
Projektstöd lotta@upplandsff.se
Trygg Fotboll josefine@upplandsff.se

Ni kan även se mer på vår hemsida 
www.uppland.svenskfotboll.se
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